平成 25 年 8 月 14 日

各位

                     会 社 名  株式会社ディー・ディー・エス

                    代 表 者  代表取締役社長  三吉野 健滋

                         （東証マザーズ・コード番号 3782）

                    問合せ先  取締役管理担当  貞方  渉

                    電話番号  ０ ５ ２ － ９ ５ ５ － ５ ７ ２ ０

                           （ＵＲＬ http://www.dds.co.jp）

営業外費用及び特別損失の発生に関するお知らせ

平成 25 年 12 月期 第 2 四半期（平成 25 年 1 月 1 日～平成 25 年 6 月 30 日）において営業外費

用及び特別損失を計上することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.営業外費用の内容

 海外子会社で計上している長期未収入金の一部を貸倒損失として 6百万円計上しました。また、

本社オフィス移転に伴う退去費用について、偶発損失引当金として計上しておりましたが、和解

に至り、金額が確定したため、第 2 四半期に発生した遅延損害金相当分を和解金として 2 百万円

計上しております。

2.特別損失の内容

 平成 23年 10月 3日に開示をしていた金融庁による当社に対する課徴金の分割納付が6月 27日

に完了した結果、納付期限超過分についての延滞金が確定したため、課徴金として 4 百万円を計

上いたしました。

以 上